ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

МĂН СĔНТĔР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

18.04.

2016 ç

№ 60 «а»
 Мăн Сĕнтĕр  ялĕ
	 [image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕСУНДЫРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.

2016 г.

№60 «а»
село Большой Сундырь

Об утверждении плана подготовки документов

 стратегического планирования

в  Большесундырском сельском поселении

Моргаушского района Чувашской Республики

В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация  Большесундырского сельского поселения  Моргаушского района  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый  план подготовки документов стратегического планирования в  Большесундырском сельском поселении  Моргаушского района   Чувашской Республики, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - План).

2. Администрации  Большесундырского сельского поселения обеспечить своевременное выполнение мероприятий Плана.

3. Направлять информацию о выполнении мероприятий Плана:

 по итогам 1 квартала – в срок до 5 апреля;

           по итогам 1 полугодия  – в срок до 5 июля;

           по итогам 9 месяцев – до 5 октября;

           по итогам года – до 25 января года, следующего за отчетным.

    4. Настоящее постановление вступает  в силу  после его официального опубликования.

    5. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава  Большесундырского сельского поселения                               А.В.Лаптев
Приложение

к постановлению администрации Большесундырского сельского поселения
от 18.04.2016 №  60 а
ПЛАН

подготовки документов стратегического планирования в Большесундырском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок  утверждения

	1.
	Разработка и внесение на утверждение администрации Большесундырского сельского поселения НПА:

	1.1.
	Порядка  разработки и корректировки программы социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения
	Администрация поселения
	До 01.01.2017

	1.2.
	Порядка  разработки и корректировки  прогноза социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный период
	Администрация поселения
	До 01.12.2016

	1.3.
	Порядка  разработки бюджетного прогноза  Большесундырского сельского поселения
	Администрация поселения совместно с финансовым отделом администрации Моргаушского района
	До 01.06.2016

	1.4.
	Плана  мероприятий по реализации программы социально-экономического развития  Большесундырского сельского поселения
	Администрация поселения
	До 01.01.2017

	1.5.
	Прогноза  социально-экономического развития  Большесундырского сельского поселения на долгосрочный период
	Администрация поселения
	До 01.07.2017

	1.6.
	Прогноза социально-экономического развития  Большесундырского сельского поселения на среднесрочный период
	Администрация поселения
	Ежегодно, до 01.09.

	1.7.
	Бюджетного  прогноза Большесундырского сельского поселения на долгосрочный период
	Администрация поселения совместно с Финансовым отделом администрации Моргаушского района
	До 01.08.2017

	2.
	Разработка и внесение на рассмотрение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения:
	Администрация поселения
	До 01.06.2016

	2.1.
	Программы социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения
	Администрация поселения
	До 01.09.2017

	3.
	Корректировка (утверждение) муниципальных программ Большесундырского сельского поселения
	Администрация поселения
	В течение 2017 года  (при необходимости)